
  
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. _1919__del____10/12/2012__________ 

 
  Registro  Settore  n. 110  del 06/12/2012   

 
OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione rappresentante sindacato S.U.N.I.A.- Sig. Sanges Aldo 

       
  
( x  )  LIQUIDAZIONE                                 (  x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal___10/12/2012_________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 
 
 
 



 
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 
I° Settore –Politiche Sociali  
Responsabile dott.ssa Florinda Cerciello 
 
Oggetto:Impegno  spesa e liquidazione al rappresentante  sindacato S.U.N.I.A. –Sig. Sanges Aldo.  

 
IL RESPONSABILE 

Premesso : 
- che con delibera di C.C. n.56 del 22/10/2012 è stato approvato il bilancio 2012- pluriennale 
2012/2014; 
- che con delibera di G.C. n.109 del 23/10/2012 è stato approvato il PEG 2012 
-che con deliberazione di G. M. n.31 del 28/031/2012 , veniva costituita la Commissione Tecnica 
per l’espletamento dell’iter formativo delle graduatorie dei beneficiari del Fondo nazionale per il 
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione relativamente all’anno 2011 ai sensi dell’art.11 
della Lg.431/98, formata anche da un componente esterno nella persona del  Sig. Sanges Aldo 
nato a Napoli l’8/11/1931, rappresentante della S.U.N.I.A.- Federazione Provinciale di Napol-
C.F.SNG LDA 31S08 F839P; 
-Ritenuto impegnare la somma di € 500,00 occorrente per la liquidazione del compenso per la 
collaborazione occasionale  del sig.Sanges Aldo , componente della suddetta commissione; 
 -Accertato che il suddetto ha svolto regolarmente il proprio lavoro nell’istruttoria delle pratiche 
relative al contributo dei canoni di locazione; 
visto lo statuto del Comune; 
visto il vigente regolamento di contabilita’; 
visto l’art.9, comma 2 del D.L. n.78/2009 che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti 
che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti: 

- impegnare  e contestualmente liquidare la somma di € 500,00 in favore del Sig. Sanges 
Aldo nato a Napoli l’8/11/1931, rappresentante della S.U.N.I.A.- Federazione Provinciale di 
Napol-C.F.SNG LDA 31S08 F839P , residente a Brusciano alla via V. De Sica n°7                   
quale compenso  per collaborazione occasionale per lo svolgimento dell’iter formativo delle 
graduatorie dei beneficiari del Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione relativamente all’anno 2011 ai sensi dell’art.11 della Lg.431/98; 

- imputare la spesa di €500,00 sul cap.1279/0 cod.1090203 bil.2012; 
- attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 

finanza pubblica e in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto 
del patto di stabilita’ interno, relativo agli anni 2012/2014,; 

-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

Responsabile I° Settore 
                                                                                                                  Fiorinda Cerciello 

 


